ДОГОВОР №
на оказание услуг по организации и проведению консультаций

по вопросам в области технического регулирования

г.Киров                                                                                  «___»  ___________  2017г.

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Кировской области» (ФБУ «Кировский  ЦСМ»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора по техническому регулирова​нию Лашуковой Марины Анатольевны, действующей на основании доверенности № 63 от 30.12.2016 с одной стороны и _______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________, действующего на основании ___________, c другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

         1 Предмет договора

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по  оказанию услуг по организации и проведению консультаций по вопросам в области технического регулирования.
1.2 Содержание, сроки выполнения и объем услуг по договору определяется Календарным планом (Приложение № 1), который является неотъемлемой частью договора.

1.3 Заказчик обязан предоставить Исполнителю для оказания услуг необходимые документы (Приложение № 2).
1.4 Начало оказания услуг на следующий день после поступления 100%  предоплаты и предоставления полного ком​плекта документов, необходимых для оказания услуги.

2 Цена и порядок расчетов

2.1 Стоимость услуг по настоящему договору определяется на основании Прейскуранта цен ФБУ «Кировский ЦСМ» из расчета трудоемкости работ и калькуляции стоимости одного часа «Исполнителя» в соответствии с Календарным планом.

2.2 Стоимость услуг по настоящему договору составляет __________ (_________ рублей ___ копеек), в том числе НДС 18% - _______ (_________ рублей ___ копеек).

2.3 Оплата услуг по договору производится в порядке 100% предоплаты на основании счета Исполнителя.

3 Порядок проведения и сроки оказания услуг
3.1 Заказчик после оплаты услуг предоставляет Исполнителю полный комплект доку​ментов, указанный в п. 1.3 настоящего договора.

3.2 Исполнитель в течение 60 календарных дней с момента предоставления полного комплекта документов, указанных в п. 1.3 настоящего договора проводит оказание услуг согласно п.1.2.
3.3 По окончании услуг Исполнитель передает Заказчику документы согласно Приложения 1.

3.4 По окончании оказанных услуг по данному договору, Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки в двух экземплярах.

Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения двух экземпляров акта сдачи-приемки оказанных услуг его подписать и вернуть один экземпляр Исполнителю, либо предоставить мотивированный отказ от их подписания.

Если Заказчик в установленный срок не предоставляет Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки оказанных услуг, то услуги считаются принятыми Заказчиком и претензии к Исполнителю по оказанным услугам не имеются.

3.5 Документы по результатам оказанных услуг выдаются Заказчику только после под​тверждения полной оплаты счета, выставленного Исполнителем. В случаях нарушения сроков предоставления запрашиваемых Исполнителем документов, предусмотренных п. 1.2, срок начала оказания услуг по настоящему договору продлевается на время, необходимое Заказчику для предоставления Исполнителю требующейся документации.

4 Права и обязанности сторон

4.1 Заказчик имеет право:

4.1.1 Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе проведения услуг согласно календарного плана (Приложение № 1).

4.1.2 Требовать от Исполнителя соблюдения условий конфиденциальности по настоящему договору.

4.2 Заказчик обязан:

4.2.1 Произвести оплату услуг  Исполнителю по выставленному им счету в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

4.2.2 Предоставить все необходимые документы для оказания услуг согласно п.1.3 настоящего договора.

4.3 Исполнитель имеет право:

4.3.1 Запрашивать у Заказчика документы необходимые для оказания услуг согласно п.1.3 настоящего договора.

4.4 Исполнитель обязан:

4.4.1 Оказать услуги согласно п.1.2 в сроки, предусмотренные в п. 3.2 настоящего договора.

4.4.2 Предоставить Заказчику, в случае полной оплаты выставленных Исполнителем счетов, по окончанию оказанных услуг документы согласно п. 3.3, 3.4 настоящего договора.

4.4.3 Обеспечивать соблюдение условий конфиденциальности и интересов Заказчика. Не использовать полученную в ходе исполнения настоящего договора информацию и документы, предоставленные Заказчиком и не передавать их третьим лицам.

5 Ответственность сторон

5.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодатель​ством Российской Федерации.

5.2 Споры, разногласия, возникающие между сторонами при исполнении настоящего дого​вора или в связи с ним, решаются путем переговоров между сторонами.

5.3 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рас​смотрению по месту нахождения ответчика в установленном законодательством порядке с соблю​дением претензионного порядка урегулирования разногласий. Срок для ответа на полученную претензию устанавливается 14 календарных дней. Споры рассматриваются в Арбитражном суде Кировской об​ласти.

5.4 Настоящий договор может быть расторгнут сторонами досрочно в случае неисполнения обязательств, предусмотренных в настоящем договоре.

5.5 Исполнитель вправе в одностороннем порядке с письменного уведомления Заказчика расторгнуть настоящий договор в случае полного или частичного не исполнения обязательств За​казчика изложенных в п.4.2 настоящего договора.

5.6 Проценты на сумму оплаты по настоящему договору не начисляются и не оплачиваются (ст. 317.1 ГК РФ).

6 Срок действия договора и порядок его изменения
6.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.2 Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до вы​дачи Заказчику документов, предусмотренных п.3.4 настоящего договора.

6.3 Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в виде дополнитель​ных соглашений, которые после подписания сторонами являются неотъемлемыми частями на​стоящего договора. После подписания настоящего договора все переговоры, предшествующая пе​реписка и соглашения по предмету настоящего договора теряют силу.
7 Приложения к договору

Приложение № 1 – Календарный план выполнения работ.

Приложение № 2 – Перечень документов и сведений предприятия, необходимых для оказания услуг по разработке плана ХАССП
8 Юридические адреса, расчетные счета и подписи сторон
	Исполнитель:

Федеральное бюджетное учреждение
«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Кировской области»

610035, г.Киров, ул. Ивана Попова, д. 9,

тел.(8332)368401, факс 368484, бух.368422

ИНН 4346002168  КПП 434501001

ОКТМО 33701000

УФК по Кировской области
(ФБУ “Кировский ЦСМ” л/с 20406Х93700)

Отделение Киров, г.Киров,

р/счет № 40501810300002000002

БИК 043304001
	Заказчик:

Заместитель директора                                                    Директор

по техническому регулированию
    _____________

ФБУ «Кировский ЦСМ»

______________________ М.А. Лашукова
                  ________________________

 МП

            МП

Приложение № 1 к договору  № ____ от   __.__.2017
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
Оказание услуг по подготовке предприятия в рамках внедрения
требований технического регламента ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции» в части разработки процедур, основанных на принципах ХАССП
	Наименование услуги
	Наименование оказываемой услуги или вид разрабатываемого документа
	Исполнитель
	Сроки выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.1. Разработка плана ХАССП на один вид продукции
	План ХАССП
	ФБУ «Кировский ЦСМ»
	Ноябрь-декабрь

Заместитель директора                                                    Директор

по техническому регулированию
    _____________

ФБУ «Кировский ЦСМ»

______________________ М.А. Лашукова
                  ________________________

 МП

            МП

Приложение № 2 к договору  № ____ от   __.__.2017
ПЕРЕЧЕНЬ
 документов и сведений предприятия, необходимых для оказания услуг
по разработке плана ХАССП

	№ п/п
	Наименование документов и сведений

	1.
	Карточка контрагента

	2.
	Программа производственного контроля предприятия

	3.
	Технические условия на выпускаемую продукцию и/или технико-технологические карты

	4.
	Технологическая инструкция и/или описание технологического процесса

	5.
	Перечень сырья, используемого для изготовления продукции

	6.
	Сведения об используемых упаковочных материалов (при наличии)